
資料配信先:宮城県政記者会・東北電力記者クラブ・仙南記者クラブ・福島県政記者クラブ・山形県政記者クラブ

問合せ

国営みちのく杜の湖畔公園 みちのく公園管理センター
〒989‐1505 宮城県柴田郡川崎町大字小野字二本松53－9

℡ 0224‐84‐5991(代)     Fax 0224‐84‐5992
管理センター長 内田 利幸 広報担当 菅原 利之

夜桜ライトアップ内覧会実施のご案内
国営みちのく杜の湖畔公園では、4月7日（金）より下記実施概要のとおり、夜桜のライトアップを初開催いたします。

園内には1000本を超えるサクラがあり、中でも一番の見どころである「彩のひろば」を囲むソメイヨシノにLEDのスポットライトを

当て、夕闇に包まれた園内を幻想的に演出いたします。

つきましては、開始前日の4月6日（木）に「夜桜ライトアップ内覧会」開催いたしますので、ご多忙のところ誠に恐縮では

ございますが、春の訪れの話題として、ぜひご取材賜りますようご案内申しあげます。

令和5年3月27日

■実施概要
【日 程】2023年4月7日（金）～4月23日（日）

上記期間中の金土日に実施
【点灯時間】 5：00P.M.～8：00P.M.
【最終入園】 ７：30P.M.
※雨天の場合は中止となります。
（前日予報にて判断）

■内覧会のご案内
【日 程】2023年4月6日（木）
【時 間】 5：30P.M. 受付開始

6：00P.M. ライトアップ開始
7：30P.M. 消灯予定
※最終受付は、6:00P.M.となります。

【受 付】 みちのく公園管理センター事務所前



取材受付

※報道関係者受付はみちのく公園管理センター内にて行います。
※取材関係者の車両は管理センター前にご駐車ください。


